
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 8 
 

Aucē                       2012.gada 22.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

 

Darba kārtība: 
 

1. Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

2. Par zemesgabalu nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā.  

3. Par zemesgabala “Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, platības precizēšanu.  

4. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, 

nomu. 

5. Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai. 

6. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai.  

7. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vilcēni”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai.  

8. Par zemesgabala Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu.  

9. Par zemesgabala Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu.  

10. Par zemesgabalu Oskara Kalpaka ielā 23, Aucē, Auces novadā. 

11. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu A.D.  

12. Par Auces novada domes 2011.gada 27.jūlija lēmuma „Par aizdevuma ņemšanu projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku teritoriju” 

līdzfinansējumam” precizēšanu.  

13. Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” apstiprināšanu.  

14. Par izmaiņām Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā.  

15. Par Auces vidusskolas ēdināšanas bloka vadītāja amatalgu. 

16. Par izmaiņām Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā. 

17. Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

18. Par minimālās dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu. 

19. Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Brjansku, Krievijā. 

20. Par Auces novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

 

 



2 

 

Piedalās –  

Deputāti: Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, 

Biruta Kārkla, Vija Keršus, Larisa Marcinkus, Agris Mellis, Guntis Šēfers, Lauris Špels. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Ilze Šimkevica, 

Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, 

sabiedrisko attiecību speciāliste Sarmīte Šmite. 

 

Nepiedalās – deputāte Inga Barvide, neierašanās iemesls – darba pienākumi; deputāts Dzintars 

Zeltiņš, neierašanās iemesls nav zināms; deputāts Andris Melderis, neierašanās iemesls nav 

zināms; deputāts Andris Šulgins, neierašanās iemesls – darba pienākumi. 

 

 

Sēdes vadītājs ierosina sēdes darba kārtībā iekļaut desmit papildus jautājumus un balsot par 

sēdes darba kārtības papildināšanu: 

1. Par Auces novada domes 2012.gada 25.jūlija lēmuma Nr. 208 „Par Auces novada 

teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas un vides pārskata projekta 

sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu” grozīšanu. 

2. Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā. 

3. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai.  

4. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Druvas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

5. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Lapiņas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

6. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vaidmaņi”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

7. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vārpiņas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

8. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Ziediņi”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

9. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu.  

10. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA „SandEko” smilts 

un smilts-grants ieguvei Īles pagastā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, jautājumi tiek iekļauts darba kārtībā. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

2. Par zemesgabalu nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā.  

3. Par zemesgabala “Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, platības precizēšanu.  

4. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, 

nomu. 

5. Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai. 

6. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai.  

7. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vilcēni”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai.  

8. Par zemesgabala Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu.  



3 

 

9. Par zemesgabala Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu.  

10. Par zemesgabalu Oskara Kalpaka ielā 23, Aucē, Auces novadā. 

11. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu A.D.  

12. Par Auces novada domes 2011.gada 27.jūlija lēmuma „Par aizdevuma ņemšanu projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku teritoriju” 

līdzfinansējumam” precizēšanu.  

13. Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” apstiprināšanu.  

14. Par izmaiņām Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā.  

15. Par Auces vidusskolas ēdināšanas bloka vadītāja amatalgu. 

16. Par izmaiņām Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā. 

17. Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

18. Par minimālās dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu. 

19. Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Brjansku, Krievijā. 

20. Par Auces novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu. 

21. Par Auces novada domes 2012.gada 25.jūlija lēmuma Nr. 208 „Par Auces novada 

teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas un vides pārskata projekta 

sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu” grozīšanu. 

22. Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā. 

23. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai.  

24. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Druvas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

25. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Lapiņas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

26. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vaidmaņi”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

27. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vārpiņas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

28. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Ziediņi”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai. 

29. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu.  

30. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA „SandEko” smilts 

un smilts-grants ieguvei Īles pagastā. 

 

 

1.§ 

 Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.219 „ Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2.§ 

Par zemesgabalu nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.220 „Par zemesgabalu nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu 

pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

3.§ 

Par zemesgabala “Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, platības precizēšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.221 „Par zemesgabala “Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

platības precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

4.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala  

„Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, nomu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.222 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala                

„Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, nomu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

5.§ 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.223 „Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

6.§ 



5 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.224 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Dzelmeži”, 

Vecauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Vilcēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.225 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vilcēni”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§  

Par zemesgabala Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.226 „Par zemesgabala Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, iznomāšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par zemesgabala Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, V.Keršus, L.Špels, L.Mandeiķe, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.227 „Par zemesgabala Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, iznomāšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



6 

 

10.§  

Par zemesgabalu Oskara Kalpaka ielā 23, Aucē, Auces novadā 

 (ziņo: G.Kaminskis; V.Keršus, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.228 „Par zemesgabalu Oskara Kalpaka ielā 23, Aucē, Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu A.D. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.229 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu A.D.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

12.§ 

Par Auces novada domes 2011.gada 27.jūlija lēmuma „Par aizdevuma  

ņemšanu projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā  

ar lauku teritoriju” līdzfinansējumam” precizēšanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.230 „Par Auces novada domes 2011.gada 27.jūlija lēmuma „Par aizdevuma 

ņemšanu projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku teritoriju” 

līdzfinansējumam” precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” apstiprināšanu 

(ziņo: A.Mellis; G.Kaminskis, L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.231 „Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



7 

 

14.§ 

Par izmaiņām Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: A.Mellis; G.Kaminskis, L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.232 „Par izmaiņām Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par Auces vidusskolas ēdināšanas bloka vadītāja amatalgu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.233 „Par Auces vidusskolas ēdināšanas bloka vadītāja amatalgu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par izmaiņām Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: G.Kaminskis; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.234 „Par izmaiņām Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku 

štatu sarakstā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.235 „Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

18.§ 

Par minimālās dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis, L.Marcinkus, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.236 „Par minimālās dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Brjansku, Krievijā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.237 „Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Brjansku, 

Krievijā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20.§ 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

(ziņo: G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.238 „Par Auces novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par Auces novada domes 2012.gada 25.jūlija lēmuma Nr. 208 „Par Auces novada 

teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas un vides pārskata projekta 

sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu” grozīšanu  

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.239 „Par Auces novada domes 2012.gada 25.jūlija lēmuma Nr. 208 „Par 

Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas un vides pārskata 

projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu” grozīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



9 

 

22.§ 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.240 „Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

zemesgabalam Vītiņu pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Dūki”,  

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.241 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Druvas”,  

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.242 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Druvas”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Lapiņas”,  

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.243 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Lapiņas”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



10 

 

26.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vaidmaņi”,  

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.244 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vaidmaņi”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vārpiņas”,  

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.245 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vārpiņas”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Ziediņi”,  

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.246 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Ziediņi”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā,  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.247 „Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 



11 

 

30.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu  

SIA „SandEko” smilts un smilts-grants ieguvei Īles pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.248 „Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu    

SIA „SandEko” smilts un smilts-grants ieguvei Īles pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.00. 

 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts _________________ 

 

 

Sakarā ar fizisko personu datu aizsardzību nav publicēts lēmums Nr.229. 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 219 

(prot.Nr.8, 1.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, LR Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi apbūvei paredzētam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900040237 – 

„Skolas parks”, Ukri, Ukru pag., Auces nov., LV-3729. (grafiskais pielikums) 

 

2. Piešķirt adreses sekojošiem īpašumiem: 

2.1. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46050161603 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46050161603001 un 46050161603004 – Raiņa iela 18, 

Auce, Auces nov., LV-3708; 

2.2. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46050565609 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46050565609001, 46050565609002 un 46050565609003 – 

Raiņa iela 30, Auce, Auces nov., LV-3708; 

2.3. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640010047 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46640010047001 un 46640010047002 – „Intaiši”, Īles pag., 

Auces nov., LV-3716; 

2.4. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020037 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46640020037002 – „Gobas”, Īles pag., Auces nov., LV-3716; 

2.5. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020063 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46640020063001 un 46640020063003 –                         

„Vālodzes - Krastmaļi”, Īle, Īles pag., Auces nov., LV-3716; 

2.6. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020173 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46640020173001 un 46640020173002 – „Puķītes”, Īle, Īles 

pag., Auces nov., LV-3716; 

2.7. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760030092 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46760030092001, 46760030092002 un 46760030092003 – 

„Pūces”, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723; 

2.8. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760040204 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46760040204001 un 46760040204002 – „Centrs”, Lielauce, 

Lielauces pag., Auces nov., LV-3723; 



13 

 

2.9. Būvei ar kadastra apzīmējumu 46900020065001 – Sniķeres iela 4, Sniķere, Ukru 

pag., Auces nov., LV-3714; 

2.10. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900020152 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46900020152001 – Sniķeres iela 8, Sniķere, Ukru pag., Auces 

nov., LV-3714; 

2.11. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900040137 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46900040137001 – „Pakalni”, Ukri, Ukru pag., Auces nov., 

LV-3729; 

2.12. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900040220 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46900040220001 un 46900040220002 – Parka iela 4A, 

Ukri, Ukru pag., Auces nov., LV-3729; 

2.13. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940030034 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46940030034001 un 46940030034002 – „Saknes”, Galāti, 

Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708; 

2.14. Būvēm ar kadastra apzīmējumiem 46940030053001, 46940030053002, 

46940030053003 un 46940030053004 – „Meļņi”, Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708; 

2.15. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940040012 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46940040012001 – „Ilgas”, Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708; 

2.16. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050024 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46940050024001 – Liepu iela 31, Vītiņi, Vītiņu pag., Auces 

nov., LV-3708; 

2.17. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940060040 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46940060040001 un 46940060040002 – „Peļķi”, Vītiņu 

pag., Auces nov., LV-3708; 

2.18. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900040186 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46900040186001, 46900040186002 un 46900040186003 – 

„Krastiņi”, Ukru pag., Auces nov., LV-3729; 

2.19. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46500050315 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46500050315001 un 46500050315002 – Skolas iela 18, 

Bēne, Bēnes pag., Auces nov., LV-3711; 

2.20. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640010021 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46640010021001,  46640010021002 un 46640010021003 – 

„Atāli”, Īles pag., Auces nov., LV-3716; 

2.21. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020158 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46640020158001, 46640020158002, 46640020158003, 

46640020158004, 46640020158005, 46640020158006, 46640020158007, 

46640020158008 un 46640020158009 – „Zīlītes”, Īles pag., Auces nov., LV-3716; 

2.22. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640040007 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46640040007001 un 46640040007002 – „Dundurīši”, Īles 

pag., Auces nov., LV-3716;Būvei ar kadastra apzīmējumu 46760030132 – „Miglas”, 

Lielauces pag., Auces nov., LV-3723; 

2.23. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900010007 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46900010007002, 46900010007003 un 46900010007004 – 

„Sakali”, Ukru pag., Auces nov., LV-3729; 



14 

 

2.24. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900020023 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46900020023001 un 46900020023002 – „Apsītes 2”, Ukru 

pag., Auces nov., LV-3729; 

2.25. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900040025 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46900040025001 – „Atpūtas”, Ukru pag., Auces nov.,                    

LV-3729; 

2.26. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900050032 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46900050032001 – „Viļumi 1”, Ukru pag., Auces nov.,                         

LV-3729; 

2.27. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900050043 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46900050043001, 46900050043002  un 46900050043003 – 

„Ceļmalas”, Ukru pag., Auces nov., LV-3729; 

2.28. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46250010047 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46250010047001, 46250010047002 un 46250010047005 – 

„Ciebalti”, Vecauces pag., Auces nov., LV-3708; 

2.29. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46250030008 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46250030008001 – „Zeltiņi”, Vecauces pag., Auces nov.,             

LV-3708; 

2.30. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940020003 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46940020003001, 46940020003002 un 46940020003003 – 

„Tanki”, Vītiņu pag., Auces nov., LV-3721; 

2.31. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940020006 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46940020006001 un 46940020006002 – „Aizstrauti”, Vītiņu 

pag., Auces nov., LV-3721; 

2.32. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940020083 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46940020083001, 46940020083002, 46940020083003 un 

46940020083004 – „Veldres”, Vītiņu pag., Auces nov., LV-3721; 

2.33. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940040013 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46940040013001, 46940040013002, 46940040013003 un 

46940040013004 – „Lācaudas”, Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708; 

2.34. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050010 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46940050010001 – „Mazēni”, Vītiņu pag., Auces nov.,                

LV-3708; 

2.35. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050038 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46940050038001 – „Lēpes”, Vītiņu pag., Auces nov.,                  

LV-3708; 

2.36. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050112 un uz tā esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 46940050112001, 46940050112002, 46940050112003, 

46940050112004 un 46940050112005 – „Lauski”, Vītiņu pag., Auces nov.,                 

LV-3708. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 220 

(prot.Nr.8, 2.§) 

 

 

 

Par zemesgabalu nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Vītiņu pagastā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.panta pirmo daļu un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nekustamam īpašumam „Kaļķu ceplis 1”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46940050479, platība 0,04 ha, no – pārējo sabiedriskās 

nozīmes objektu apbūve (NĪLM kods – 0908) uz – individuālo dzīvojamo māju apbūve          

(NĪLM kods 0601). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 221 

(prot.Nr.8, 3.§) 

 

 

 

Par zemesgabala “Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā,  

Auces novadā, platības precizēšanu  

 

 

Precizējot informāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā un pamatojoties uz 

sertificēta mērnieka Induļa Zariņa (sertifikāta sērija BB Nr.364, izdots 12.04.2011., derīgs līdz 

11.04.2016.) sastādīto aktu par platības neatbilstību, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likumu, LR likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Lauvu šķūnis”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kadastra Nr.46900040205, platību – 0,29 ha. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 222 

(prot.Nr.8, 4.§) 

 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un  

zemesgabala „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, nomu 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas, ja 23.panta vienpadsmitajā daļā noteiktajos termiņos Valsts zemes dienesta 

teritoriālajai struktūrvienībai nav iesniegts iesniegums un attiecīgie dokumenti lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai saņemts atteikums izpirkt (pirkt) 

zemi, un likuma 25.panta otro daļu, kas nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi, un zemes nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt 

zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu, ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts, zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā,  

Administratīvā procesa likuma 5., 7., 8., un 10.pantu un LR Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt *************, personas kods ************, zemes patstāvīgās lietošanas 

tiesības par lietošanā piešķirto zemesgabalu „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

2,6 ha platībā, kadastra Nr.46940050387, no 2010.gada 31.augusta.  

Zemesgabals „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 2,6 ha platībā, kadastra 

Nr.46940050387, pāriet Auces novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

2. Slēgt nomas līgumu ar ***********, personas kods ************, par pašvaldības 

tiesiskajā valdījumā esošo zemesgabalu „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, Auces novadā,              

2,6 ha platībā, kadastra Nr.46940050387. Zemes nomas līgumu slēgt uz 10 gadiem. 

Zemesgabala nomas maksu gadā noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 223 

(prot.Nr.8, 5.§) 

 

 

 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumu, LR Ministru Kabineta 08.02.2011. noteikumiem 

Nr.118 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, un saskaņā ar Auces 

novada domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 15.08.2012. lēmumu (prot.Nr.8), 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemesgabals „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 2,6 ha platībā, 

kadastra Nr.46940050387, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 

2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašumam „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, 2,6 ha platībā, kadastra Nr.46940050387, – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 224 

(prot.Nr.8, 6.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas 15.08.2012. 

lēmumu (prot.Nr.8) par zemes īpašuma „Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. ***************, personas kods ************, vēlas sadalīt nekustamo īpašumu 

„Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46250030005, četrās daļās 

atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces novadā, pieder ******** un 

sastāv no viena zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46250030005, kopplatība 16,4 ha. 

*************** īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vecauces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000443117. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces 

novadā, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Dzelmeži”, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  



20 

 

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, un saskaņā ar Auces novada Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

15.08.2012. lēmumu (prot. Nr.8), Auces novada dome NOLEMJ: 



21 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Dzelmeži”, 

Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46250030005, sadalīšanai četrās daļās 

atbilstoši šim lēmumam pievienotajam grafiskajam pielikumam, ievērojot sekojošus 

nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un LR 

Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 225 

(prot.Nr.8, 7.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Vilcēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas 15.08.2012. 

lēmumu (prot.Nr.8) par zemes īpašuma „Vilcēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un 

zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. *************, personas kods ***********, vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Vilcēni”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940040031, zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 46940040031 divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Vilcēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder ************* un 

sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46940040031, platība 73,0 ha, 

un kadastra apzīmējumu 46940040032, platība 23,7 ha, kopplatība 96,7 ha. 

************* īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.118. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Vilcēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Vilcēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  



23 

 

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, un saskaņā ar Auces novada Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

19.10.2011. lēmumu (prot.Nr.8), Auces novada dome NOLEMJ: 



24 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Vilcēni”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940040031, zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46940040031 sadalīšanai divās daļās atbilstoši šim lēmumam pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un LR 

Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 226 

(prot.Nr.8, 8.§) 

 

 

 

Par zemesgabala Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi SIA „Zemgales enerģijas parks”, reģ. 

Nr.40103398901, juridiskā adrese: Progresa iela 3A-4, Rīga, LV-1067, 06.08.2012. iesniegumu 

par zemesgabala Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, nomāšanu.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

SIA „Zemgales enerģijas parks” vēlas nomāt Auces novada pašvaldības īpašumā esošā 

zemes īpašuma Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46500050363, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46500050355 daļu 0,51 ha platībā, 

izejvielu glabātuves būvniecībai. 

Nekustamais īpašums Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr. 46500050363, pieder Auces novada pašvaldībai un sastāv no diviem zemesgabaliem ar 

kadastra apzīmējumu 46500050364, platība 0,65 ha, ar kadastra apzīmējumu 46500050355, 

platība 0,51 ha. Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000084848. 

Saskaņā ar spēkā esošo Bēnes pagasta teritorijas plānojumu, zemes vienības plānotais 

(atļautais) izmantošanas veids ir ražošanas apbūves teritorijas. 

Citi pretendenti par minētā zemesgabala nomu Auces novada pašvaldībā nomas 

pieteikumus nav iesnieguši. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 16.panta piekto daļu, 22.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un                      

LR Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemes īpašuma Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra   

Nr. 46500050363, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46500050355, ar kopējo platību 

0,51 ha, izņemot zemes daļu zem AS „Latvenergo” piederošās būves 20 m
2
 platībā,              

SIA „Zemgales enerģijas parks”, reģ. Nr. 40103398901, ar apbūves tiesībām uz 10 gadiem, 

izejvielu glabātuves būvniecībai, saskaņā ar šī lēmuma grafisko pielikumu. 

2. Noteikt nomas maksu par iznomājamo zemi Sniķeres ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr. 46500050363, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46500050355 

daļu 0,51 ha platībā, 1,5 % gadā no zemesgabala kadastrālās vērtības, nosakot, ka 

nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos nodokļus. 

3. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu parakstīt zemes nomas 

līgumu, saskaņā ar šī lēmuma pamatnoteikumiem. 



26 

 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas tiesu namā Jelgavā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 227 

(prot.Nr.8, 9.§) 

 

 

 

Par zemesgabala Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi SIA „Zemgales enerģijas parks”, 

reģ.Nr.40103398901, juridiskā adrese: Progresa iela 3A-4, Rīga, LV-1067, 06.08.2012. 

iesniegumu par zemesgabala Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, nomāšanu.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

SIA „Zemgales enerģijas parks” vēlas nomāt Auces novada pašvaldības īpašumā esošo 

zemes īpašumu Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46500050356, platība 0,37 ha, izejvielu glabātuves būvniecībai. 

Nekustamais īpašums Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr. 46500050356, pieder Auces novada pašvaldībai un sastāv no viena zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46500050304, platība 0,37 ha. Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības 

reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā               

Nr. 100000504990. 

Saskaņā ar spēkā esošo Bēnes pagasta teritorijas plānojumu, zemes vienības plānotais 

(atļautais) izmantošanas veids ir ražošanas apbūves teritorijas. 

Citi pretendenti par minētā zemesgabala nomu Auces novada pašvaldībā nomas 

pieteikumus nav iesnieguši. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 16.panta piekto daļu, 22.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un                   

LR Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemes īpašumu Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46500050356, 0,37 ha platībā, SIA „Zemgales enerģijas parks”, reģ. Nr. 40103398901, 

ar apbūves tiesībām uz 10 gadiem, izejvielu glabātuves būvniecībai, saskaņā ar šī lēmuma 

grafisko pielikumu. 

 

2. Noteikt nomas maksu par iznomājamo zemi Sniķeres ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr. 46500050356, 0,37 ha platībā, 1,5 % gadā no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, nosakot, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā 

likumos noteiktos nodokļus. 

 

 



28 

 

3. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu parakstīt zemes nomas 

līgumu, saskaņā ar šī lēmuma pamatnoteikumiem. 

 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas tiesu namā Jelgavā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 228 

(prot.Nr.8, 10.§) 

 

 

 

Par zemesgabalu Oskara Kalpaka ielā 23, Aucē, Auces novadā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Auces bērnu invalīdu biedrības „Māriņa”, reģ. 

Nr.40008097941, juridiskā adrese: Miera iela 20, Auce, Auces novads, LV-3708, iesniegumu 

(reģ. Nr.M-7/jur.) ar lūgumu Auces novada pašvaldībai atbalstīt Auces bērnu invalīdu biedrības 

„Māriņa” darbību, piešķirot tai apbūvei zemes gabalu Oskara Kalpaka ielā 23, Auce, Auces 

novads, kadastra numurs 4605 0161602, ēkas celtniecībai biedrības mērķu īstenošanai, kā arī 

Auces novada pašvaldībai būt par sadarbības partneri šī projekta realizācijā. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Auces bērnu invalīdu biedrība „Māriņa” vēlas izmantot Auces novada pašvaldības 

īpašumā esošo zemes gabalu Oskara Kalpaka ielā 23, Aucē, Auces novadā, kadastra 

Nr.46050161602, 1492 m2 platībā, ēkas celtniecībai biedrības mērķu īstenošanai. 

 Saskaņā ar spēkā esošo Auces pilsētas pašvaldības teritorijas plānojumu, zemes 

vienības Oskara Kalpaka ielā 23, Aucē, Auces novadā, plānotais (atļautais) izmantošanas veids 

ir darījumu un sabiedrisko objektu apbūves teritorija. 

 Zemesgabals Oskara Kalpaka ielā 23, Aucē, Auces novadā, šobrīd nav iznomāts citām 

personām, netiek izmantots Auces novada pašvaldības autonomo funkciju izpildei un citi 

pretendenti pieteikumus par minētā zemesgabala izmantošanu nav iesnieguši. 

 Auces bērnu invalīdu biedrības „Māriņa” galvenie darbības mērķi ir sniegt Auces 

novada iedzīvotājiem sociālo palīdzību un nodrošināt palīdzību bērniem ar īpašām vajadzībām 

dzīvot pilnvērtīgu dzīvi.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 7. un 23.punktiem, vienas no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību un īstenot bērnu tiesību 

aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā.  

 Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 26.panta ceturto daļu, pašvaldības 

pienākums ir sniegt atbalstu ģimenes un bērnu izglītības, veselības nostiprināšanas, kultūras un 

sporta, kā arī atpūtas iestādēm un organizācijām, lai sekmētu bērna fizisko attīstību un radošo 

darbību, gādāt par bērna brīvā laika pavadīšanas iespējām un sniegt citus pakalpojumus, kuri 

veicina bērna pilnveidošanos un palīdz ģimenei bērna audzināšanā. 

 Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 55.panta otro daļu, pašvaldība palīdz 

bērnam ar īpašām vajadzībām iekļauties sabiedrībā un nodrošina viņam izglītību, veselības 

aprūpes un sociālos pakalpojumus atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

 Ievērojot iepriekš minētās pašvaldības funkcijas un Auces bērnu invalīdu biedrības 

„Māriņa” darbības mērķus, Auces novada pašvaldībai ir tiesības sniegt atbalstu Auces bērnu 

invalīdu biedrībai „Māriņa”, lai sekmētu Auces novada teritorijā dzīvojošo bērnu fizisko 



30 

 

attīstību un radošo darbību, un nodrošinātu palīdzību bērniem ar īpašām vajadzībām dzīvot 

pilnvērtīgu dzīvi.     

 Vadoties no minētā, Auces bērnu invalīdu biedrībai „Māriņa” ir piešķirams apbūvei 

zemes gabals Oskara Kalpaka ielā 23, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 0161602, 

ēkas celtniecībai biedrības mērķu īstenošanai, Auces novada pašvaldībai, kā partnerim šī 

projekta realizācijā, ieguldot minēto zemes gabalu projekta realizācijā. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos un juridiskos apstākļus, papildus 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Auces bērnu invalīdu biedrības „Māriņa”, reģ. Nr. 40008097941, darbību, piešķirot 

Auces bērnu invalīdu biedrībai „Māriņa” ar apbūves tiesībām zemesgabalu Oskara Kalpaka 

ielā 23, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 0161602, ēkas celtniecībai biedrības 

mērķu īstenošanai. 

 

2. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski noslēgt ar Auces bērnu 

invalīdu biedrību „Māriņa”, reģ. Nr. 40008097941, sadarbības līgumu par projekta 

realizāciju, vienojoties par turpmāko zemesgabala Oskara Kalpaka ielā 23, Auce, Auces 

novads, un uz šī zemes gabala projekta realizācijas rezultātā izbūvēto ēku atsevišķu īpašumu 

vai kopīpašuma statusu un apmēriem. 

 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas tiesu namā Jelgavā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 230 

(prot.Nr.8, 12.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2011.gada 27.jūlija lēmuma „Par aizdevuma  

ņemšanu projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā  

ar lauku teritoriju” līdzfinansējumam” precizēšanu 

 

 Pamatojoties uz projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar 

lauku teritoriju” (Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/024) I kārtas ietvaros noslēgtajiem 

līgumiem un Auces novada pašvaldības dalību projekta realizācijā, izskatot iesniegto lēmuma 

projektu par Auces novada domes 2011.gada 27.jūlija sēdes lēmuma Nr.247 (prot.Nr.9, 19.§) 

„Par aizdevuma ņemšanu projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar 

lauku teritoriju” līdzfinansējumam” precizēšanu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada domes 2011.gada 27.jūlija sēdes lēmumu Nr.247 (prot.Nr.9, 19.§) „Par 

aizdevuma ņemšanu projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku 

teritoriju” līdzfinansējumam” un izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

 

„1.  Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut Auces 

novada pašvaldībai ņemt aizdevumu Valsts kasē LVL 313914 apmērā uz 20 gadiem ar 

Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi ar atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu 

gadu projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku teritoriju” 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/024 līdzfinansējumam, ieguldot saņemto aizdevumu              

SIA „Auces komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 45103000574, pamatkapitālā 

projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku teritoriju” 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/024) ietvaros izpildīto darbu apmaksai.”. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 231 

(prot.Nr.8, 13.§) 

 

 

 

Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores Indras Špelas 14.08.2012. iesniegumu un 

saskaņā ar Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 15.08.2012 lēmumu 

(prot.Nr.7), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 232 

(prot.Nr.8, 14.§) 

 

 

 

Par izmaiņām Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā 

 

 

 Saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

15.08.2012.lēmumu (prot.Nr.7) un Finanšu komitejas 15.08.2012. lēmumu (prot.Nr.8), Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Izdarīt grozījumus Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā (apstiprināts ar Auces novada 

domes 23.02.2011. lēmumu Nr.87, prot.Nr.2, 32.§) un ar 2012.gada 1.septembri: 

 

1) izslēgt no štatu saraksta amata vienību – šefpavārs, kods3434 01, 1 amata vienība; 

2) papildināt štatu sarakstu ar amata vienību – ēdināšanas bloka vadītājs, kods 1412 05,                

1 amata vienība. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 233 

(prot.Nr.8, 15.§) 

 

 

 

Par Auces vidusskolas ēdināšanas bloka vadītāja amatalgu 

 

 

 Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores Indras Špelas 14.08.2012. iesniegumu, 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas (15.08.2012. prot.Nr.7) un Finanšu 

komitejas (15.08.2012. prot.Nr.8) lēmumiem, saskaņā ar grozījumiem Auces vidusskolas 

darbinieku štatu sarakstā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas bloka vadītāja, kods 1412 05, amatalgu – 430,00 Ls. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2012.gada 1.septembri. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 234 

(prot.Nr.8, 16.§) 

 

 

 

Par izmaiņām Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā 
 

 

 Saskaņā ar domes Finanšu komitejas 15.08.2012. lēmumu (prot.Nr.8), Auces novada 

dome NOLEMJ:  

 

Izdarīt grozījumus Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā 

(apstiprināts ar Auces novada domes 25.04.2012. lēmumu Nr.140, prot.Nr.4, 25.§) un ar 

2012.gada 1.septembri palielināt namu pārziņa, kods 5153 01, amata vienību skaitu no 1.5 uz 

2.0 amata vienībām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 235 

(prot.Nr.8, 17.§) 

 

 

 

Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

 Pamatojoties uz Lielauces pagasta pārvaldes vadītāja 23.07.2012. iesniegumu par 

pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 15.08.2012. lēmumu 

(prot.Nr.8), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Lielauces pagasta pārvaldes materiālās vērtības, kas ir nolietojušās: 

1.1. Pastiprinātājs par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 168.00, uzkrātais 

nolietojums LVL 168.00); 

1.2. Ledusskapis Snaige-122 par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 190.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 190.00); 

1.3. Kinoaparatūra par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 330.00, uzkrātais 

nolietojums LVL 330.00); 

1.4. Virtuves galds ar trīs izlietnēm un aizmuguri par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes 

vērtība LVL 418.53, uzkrātais nolietojums LVL 418.53); 

1.5. Kopējamais aparāts par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 620.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 620.00); 

1.6. Interneta pieslēguma aparatūra un masts par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes 

vērtība LVL 703.01, uzkrātais nolietojums LVL 703.01). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Lielauces pagasta pārvaldes vadītājam Guntim 

Bergmanim. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 236 

(prot.Nr.8, 18.§) 

 

 

 

Par minimālās dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu 
 

 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” 3.pantu, Komerclikuma 161.un 180.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

7.,14.un 77.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu 10% apmērā no tīrās pārskata gada 

peļņas šādām Auces novada pašvaldības kapitālsabiedrībām: 

1.1. SIA „Auces slimnīca”; 

1.2. SIA „Auces komunālie pakalpojumi”; 

1.3. SIA „Bēnes doktorāts”; 

1.4. SIA „Bēnes nami”. 

2. Pašvaldības kapitālsabiedrību izmaksājamā Auces novada pašvaldībai piekritīgā peļņas 

daļa ir kapitālsabiedrības dalībnieku sapulces lēmumā noteiktā kapitālsabiedrības peļņas 

daļa, kura pašvaldībai piekrīt proporcionāli pašvaldībai piederošo kapitāla daļu 

nominālvērtību summai. 

3. Noteikt, ka: 

3.1. Konkrēto dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, saskaņā ar revidētiem gada 

pārskatiem, nosaka kapitāla daļu turētāja pārstāvis, bet ne mazāku par lēmuma 

1.punktā minēto dividendēs izmaksājamo peļņas daļas apmēru, izņemot lēmuma            

3.2. -3.3.punktos minētos gadījumus; 

3.2. Pēc kapitālsabiedrības pārvaldes institūcijas tiesiski un ekonomiski pamatota 

priekšlikuma, kapitāla daļu turētāja pārstāvis var noteikt atšķirīgu, zemāku minimālo 

dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par attiecīgo pārskata gadu, ja tas ir 

nepieciešams, lai novērstu draudus komercdarbības ilgtspējīgai attīstībai un 

konkurētspējas saglabāšanai; 

3.3. Dividendes netiek noteiktas, aprēķinātas un izmaksātas, ja no gada pārskata izriet, ka 

kapitālsabiedrības pašu kapitāls ir mazāks par pamatkapitālu, vai visa peļņa tiek 

novirzīta iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai ; 

3.4. Nesadalītā peļņa tiek novirzīta kapitālsabiedrības attīstībai vai iepriekšējo gadu 

zaudējumu segšanai; 

3.5. Nesadalītās peļņas novirzīšana kapitālsabiedrības attīstībai nozīmē ilgtermiņa un 

īstermiņa ieguldījumus, kas nepieciešami kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai, ilgtspējīgai attīstībai un konkurētspējas saglabāšanai, ņemot vērā 

kapitālsabiedrības darbības stratēģijā vai darbības plānā noteiktos kapitālsabiedrības 

mērķus; 



38 

 

3.6. Ilgtermiņa ieguldījumi ir pamatlīdzekļu un tehnoloģisko iekārtu iegāde, jaunu ēku un 

būvju celtniecība, kā arī ieguldījumi ēku un būvju renovācijā un rekonstrukcijā, kas 

nākotnē dos ekonomiskos labumus; 

3.7. Īstermiņa ieguldījumi ir līdzekļu izlietošana iepriekš minētajos veidos, ja līdzekļus 

paredzēts izlietot tuvāko 12 mēnešu laikā vai parastā saimnieciskās darbības ciklā; 

3.8. Noteikt, ka kapitālsabiedrības valdei, sagatavojot un iesniedzot kārtējai dalībnieku 

sapulcei priekšlikumu par peļņas izlietošanu, jānorāda konkrēti peļņas izlietošanas 

mērķi, kā arī jāiesniedz detalizēta informācija par iepriekšējā gada nesadalītās peļņas 

izlietošanu atbilstoši noteiktajiem mērķiem. 

4. Dividendes ieskaitāmas Auces novada pašvaldības pamatbudžeta kontā ne vēlāk kā trīs 

mēnešu laikā no kārtējās dalībnieku sapulces lēmuma par peļņas sadali pieņemšanas 

dienas. 

5. Noteikt, ka šajā lēmumā noteiktās dividendes piemēro, sākot ar 2012.gada pārskata gadu. 

6. Noteikt, ka Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļa ir atbildīga par šī lēmuma izpildi.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 237 

(prot.Nr.8, 19.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Brjansku, Krievijā 

 

  

Sakarā ar Brjanskas pilsētas pašvaldības ielūgumu piedalīties Brjanskas pilsētas 

svētkos, Auces novada dome NOLEMJ:  

1. Komandēt Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski no 2012.gada 

15.septembra līdz 18.septembrim (ieskaitot) uz Brjansku, Krievijā. 

2. Finanšu nodaļai atlīdzināt komandējuma izdevumus saskaņā ar LR Ministru kabineta 

12.10.2010. noteikumu Nr.969 „Kārtība, kā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie 

izdevumi” 24., 25. un 26.punktu. 

 

3. Domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 

vietniece Vija Keršus. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 238 

(prot.Nr.8, 20.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

 

 Saskaņā ar Auces novada domes priekšsēdētāja G.Kaminska iesniegumu par 

atvaļinājuma piešķiršanu, pamatojoties uz LR Darba likuma 149.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt domes priekšsēdētājam Gintam Kaminskim ikgadējo atvaļinājumu – divas 

kalendārās nedēļas no šī gada 26.septembra līdz 9.oktobrim (ieskaitot) par nostrādāto laiku 

no 2012.gada 1.jūlija līdz 2013.gada 30.jūnijam. 

 

2. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības nolikumu domes priekšsēdētāja pienākumus viņa 

atvaļinājuma laikā pilda priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 239 

(prot.Nr.8, 21.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes 2012.gada 25.jūlija lēmuma Nr. 208 „Par Auces novada 

teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas un vides pārskata  

projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu” grozīšanu 

 

 

 Izskatot lēmuma projektu par Auces novada domes 2012.gada 25.jūlija sēdes lēmuma 

Nr. 208, prot.Nr.7, 3.§ „Par Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās 

redakcijas un vides pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu” grozīšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Administratīvā procesa likumu, Ministru 

kabineta 06.10.2009. noteikumiem Nr.1148„Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Grozīt Auces novada domes 2012.gada 25.jūlija sēdes lēmumu Nr. 208 (prot.Nr.7,3.§) „Par 

Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas un vides pārskata 

projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu”, aizstājot lēmuma 2.punktā vārdus 

„10.septembrim” ar vārdiem „18.septembrim”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 240 

(prot.Nr.8, 22.§) 

 

 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi ****************, personas kods **************, 

14.08.2012. iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 20.08.2012. Nr.L-263) par nosaukuma 

piešķiršanu no zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemes 

gabalam. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder *************** 

un sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46940050128, platība 13,0 ha, un 

kadastra apzīmējumu 46940050129, platība 7,3 ha, kopplatība 20,3 ha. ************** 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.182. 

**************** vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050129, piešķirot nosaukumu – „Raiti 8”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads. 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma              

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 46940050129, kopplatība 7,3 ha. (Grafiskais pielikums) 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940050129, kopplatība 7,3 ha, 

nosaukumu – „Raiti 8”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Raiti 8”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība 7,3 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 241 

(prot.Nr.8, 23.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi ************** 14.08.2012. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 20.08.2012. Nr. L-263) par zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. ***************, personas kods **************, vēlas sadalīt nekustamā īpašuma 

„Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940050128, zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 46940050128 divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder *********** un 

sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46940050128, platība 13,0 ha, 

un kadastra apzīmējumu 46940050129, platība 7,3 ha, kopplatība 20,3 ha. 

************** īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.182. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Dūki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  



44 

 

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



45 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Dūki”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940050128, zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46940050128 sadalīšanai divās daļās atbilstoši šim lēmumam pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                    

LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 242 

(prot.Nr.8, 24.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Druvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi ***************, dzīvo ******************, 

22.08.2012. iesniegumu par zemes īpašuma „Druvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. *************** vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Druvas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr.46940050130, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46940050130 

divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Druvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder **************** 

un sastāv no trim zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46940050130, platība 7,2 ha, 

kadastra apzīmējumu 46940050131, platība 2,2 ha un kadastra apzīmējumu 46940050132, 

platība 4,5 ha, īpašuma kopplatība 13,9 ha. ***************** īpašuma tiesības 

reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.202. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Druvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Druvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  



47 

 

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 



48 

 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Druvas”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940050130, zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46940050130 sadalīšanai divās daļās atbilstoši šim lēmumam pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                         

LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 243 

(prot.Nr.8, 25.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Lapiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi ************, dzīvo *******************, 

22.08.2012. iesniegumu par zemes īpašuma „Lapiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. **************** vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Lapiņas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr.46940050072 divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Lapiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder 

****************** un sastāv no viena zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

46940050072, platība 15,7 ha. **************** īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles 

zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000141399. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Lapiņas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Lapiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  



50 

 

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



51 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Lapiņas”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940050072, zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46940050072 sadalīšanai divās daļās atbilstoši šim lēmumam pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                      

LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 244 

(prot.Nr.8, 26.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Vaidmaņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi **********, dzīvo ****************, 22.08.2012. 

iesniegumu par zemes īpašuma „Vaidmaņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un 

zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. ***************vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Vaidmaņi”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr.46940050057, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46940050057 

divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Vaidmaņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder 

*************** un sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 

46940050057, platība 3,5 ha, un kadastra apzīmējumu 46940050058, platība 3,2 ha, zemes 

īpašuma kopplatība 6,7 ha. *************** īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles 

zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000264325. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Vaidmaņi”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Vaidmaņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  



53 

 

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 



54 

 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Vaidmaņi”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940050057, zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46940050057 sadalīšanai divās daļās atbilstoši šim lēmumam pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                            

LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 245 

(prot.Nr.8, 27.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Vārpiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi ***********, dzīvo **************, 22.08.2012. 

iesniegumu par zemes īpašuma „Vārpiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un zemes 

ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. ***************** vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Vārpiņas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr.46940050206, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46940050354 

divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Vārpiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder 

***************** un sastāv no sešiem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 

46940050206, platība 0,6 ha, kadastra apzīmējumu 46940050294, platība 60,6 ha, kadastra 

apzīmējumu 46940050295, platība 50,5 ha, kadastra apzīmējumu 46940050353, platība 

24,6 ha, kadastra apzīmējumu 46940050354, platība 8,8 ha, un kadastra apzīmējumu 

46940050355, platība 4,5 ha, īpašuma kopplatība 149,6 ha. **************** īpašuma 

tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.186. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Vārpiņas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Vārpiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  



56 

 

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 



57 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Vārpiņas”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940050206, zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46940050354 sadalīšanai divās daļās atbilstoši šim lēmumam pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

1)  zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                      

LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2)  projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 246 

(prot.Nr.8, 28.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Ziediņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi **************, dzīvo **************, 

22.08.2012. iesniegumu par zemes īpašuma „Ziediņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. *************** vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Ziediņi”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr.46940050053, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46940050053 

divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Ziediņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder ************** 

un sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46940050052, platība 0,93 

ha, un kadastra apzīmējumu 46940050053, platība 3,29 ha, zemes īpašuma kopplatība 4,22 

ha. *************** īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000237128. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Ziediņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Ziediņi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  



59 

 

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 



60 

 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Ziediņi”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46940050053, zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46940050053 sadalīšanai divās daļās atbilstoši šim lēmumam pievienotajam 

grafiskajam pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                          

LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 247 

(prot.Nr.8, 29.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi SIA „Zemgales enerģijas parks”, reģistrācijas 

nr.40103398901, 31.05.2012. iesniegumu par zemesgabala Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

 Izskatot augstāk minēto iesniegumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. SIA „Zemgales enerģijas parks” vēlas sadalīt nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2D, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050424, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 46500050424 divās daļās, atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46500050424, ar kopplatību 2,155 ha, pieder SIA „Zemgales enerģijas parks” un sastāv 

no viena zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 46500050424, ar kopplatību 2,155 ha. SIA 

„Zemgales enerģijas parks” īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā 

Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000261725. 

3. Saskaņā ar Bēnes pagasta teritorijas plānojumu, Auces novada domes lēmumiem, citiem 

normatīvajiem aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas 

politikas jomā, zemes īpašuma Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA ”Latvijasmērnieks.lv”, projekts saskaņots Auces 

novada būvvaldē. 

5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

5.1. sadalīt nekustamo īpašumu Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra Nr.46500050424, divās daļās, pēc sadales izveidojot 1,5559 ha lielu paliekošo 

zemes vienību, kadastra apzīmējums 46500050424 (perspektīvais zemes lietošanas 

mērķis un kods – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, kods 1001), kuram piekļuve 

tiek paredzēta no Rūpniecības ielas, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, un 0,5991 ha 

lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas 

mērķis un kods – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, kods 1001), kuram piekļuve 

tiek paredzēta no Rūpniecības ielas, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā;  

5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,5991 ha, ir 

noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 120602 – aizsargjoslas teritorija ap virszemes siltumvadu, sadales iekārtu un siltuma 

punktu; 

 120502 – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju. 



62 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (lēmuma pielikums), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

5., 8. un 9.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.pantu, LR Ministru Kabineta 23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 10., 11. un 12.punktiem, un LR Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot nekustamo 

īpašumu Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46500050424, divos atsevišķos zemesgabalos, piešķirot sadalītajiem nekustamajiem 

īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

1.1. paliekošajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no vienas zemes vienības: kadastra 

apzīmējums 46500050424, atstāt iepriekšējo nosaukumu – Rūpniecības iela 2D, Bēnes 

pagasts, Auces novads; 

1.2. atdalītajam nekustamajam īpašumam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība     

0,5991 ha, piešķirt nosaukumu – Rūpniecības iela 2J, Bēnes pagasts, Auces novads. 

1.3. atdalītajam nekustamajam īpašumam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība     

0,5991 ha, un uz tā esošām būvēm piešķirt adresi – Rūpniecības iela 2J, Bēne, Bēnes 

pag., Auces nov., LV-3711. 

2. Zemesgabalam Rūpniecības iela 2J, Bēnes pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,5991 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, kods 1001. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajai zemes vienībai 

Rūpniecības ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46500050424: 

3.1. 120602 – aizsargjoslas teritorija ap virszemes siltumvadu, sadales iekārtu un siltuma 

punktu; 

3.2. 120502 – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju; 

3.3. 120502 – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju; 

3.4. 150301 – ceļa servitūta teritorija. 

4. Atdalītajai zemes vienībai Rūpniecības iela 2J, Bēnes pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 0,5991 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

 120602 – aizsargjoslas teritorija ap virszemes siltumvadu, sadales iekārtu un siltuma 

punktu; 

 120502 – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju. 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 22.augustā                            Nr. 248 

(prot.Nr.8, 30.§) 

 

 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

izsniegšanu SIA „SandEko” smilts un smilts-grants ieguvei Īles pagastā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi SIA „SandEko”, juridiskā adrese Dzelzavas                 

iela 97-28, Rīga, LV-1084, reģistrācijas Nr.40103569092, 17.08.2012. iesniegumu par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

SIA „SandEko” vēlas saņemt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju derīgo 

izrakteņu iegūšanai SIA „SandEko” bezatlīdzības lietošanā nodotā īpašumā „Aizupes”, Īles 

pagastā, Auces novadā. 

Pie iesnieguma SIA „SandEko” iesniedz šādus pielikumus: 

 derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pasi (smilts-grants un smilts atradne 

„Aizupes”, akceptēta Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūras Derīgo 

izrakteņu krājumu akceptēšanas komisijas sēdē 2012.gada 5.aprīlī (prot.Nr.25)); 

 derīgo izrakteņu izvietojuma ieguves limitu; 

  atradnes „Aizupes” robežu plānu; 

 smilts un smilts-grants atradnes „Aizupes” tehniskos noteikumus Nr. JE12TN0101; 

 nekustamā īpašuma „Aizupes”, Īles pagasts, Auces novads, nekustamā īpašuma 

patapinājuma līgumu; 

 zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus. 

 Pamatojoties uz LR likumu „Par zemes dzīlēm”, LR Ministru kabineta 2011.gada 

septembra noteikumiem Nr.696 „Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” un LR Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumiem Nr.1055 „Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu 

izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi”, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju SIA „SandEko”, reģistrācijas             

Nr. 40103569092, smilts un smilts-grants atradnei „Aizupes” izmantošanai smilts un 

smilts-grants ieguvei, atļauja derīga līdz 2022.gada 15.augustam. 

2. Noteikt derīgo izrakteņu ieguves limitu smilts un smilts-grants atradnei „Aizupes” 

izmantošanai: 

 smilts ieguvei – 57,6 tūkst.m
3
; 

smilts-grants ieguvei – 35,1 tūkst.m
3
. 



64 

 

3. Valsts nodeva 100,00 LVL apmērā par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

iemaksājama pirms atļaujas saņemšanas Auces novada pašvaldības bankas norēķinu kontā 

– kā saņēmēju norādot Auces novada pašvaldību, reģ.nr. 90009116331, konts 

LV86UNLA0050014275278, kods – UNLALV2X, a/s SEB banka. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

 


